e
unicef

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira deste município torna público que no dia 05 de Julho de 2018 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
003120181D1V - PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇAO DE
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce,gov.bricítacoes. Informações
pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 19 de
Junho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

jÉa7i CaIV
Pregoeira

CNPJ: 07.598.60010001-42/CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro— Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituranicariregmai1.com

biÁkiõ OFICIAL DO ESTADO SÉRIE3 1 ANO X N°114 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2018 afta—

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAFIPOCA EXTRATO DE CORREÇÃO A PUBLICAÇÃO DA ATA DE]
»PREçQs Ni807.i3/P . /REFERENTEAO PREGÃo PRESENCIALN° 180713fF?. Processo: 0  1S.07.i3/PRP. Pregão •PE re$Qncl °]
Objeto' Registro daPreços visando a Contrataçao de Serviços de locaço de máquinas de impressão/coplas/scanner, incluindo a instalaçã
suporte o assistência técnica, manutenções preventivas e conetivas reposição de peças e componentes utilizados na manutençã 	qui
execução de insumos (cilindros reveladores tonners EXCETO PAPEL) para atender as Unidades da Secretaria de Saúde do 	pio 4
CE, ONDE SE LÊ: Empresas adjudicadas e homologadas: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, ias 	n
13.298.511/0001-83, vencedora dos itens por ela propostos, com valor global R$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) e 	ER El

ME, inscrita no CNN sob o a°  13.741.755/0001-99, vencedora dos itens por ela propostos, cola valor global R$ 9.839,00 (NO 	Ml O
E TRINTA E NOVE REAIS). LEI A-SE: Assinatura da(s) Ata(s): 07/06/2018. Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicaçã
e homologação: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNN sob o n °  13.298.511/0001-83, en
01, 02, 04 e 06, com o valor global estimado de liS 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS); e JADER E CARNEIRO - M , 	ri
sob o n° 13.741.755/0001-99, vencedora dos itens 03 e 05, com o valor global estimado R$ 118.068,00 (CENTO E DEZOITO MIL,
OITO REAIS). As atas com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta no Governo Municipal de Itapijv
Licitações, ou no site: HTTP:// tv ,trn.ce.ov.bi1ljçjtg. Raimundo Alex Barroso Peneira - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 18 de Junho

SWtIA E
ca, setor de.
de 2018.

*** *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI1EMA - EXTRATO DE CONTRATO - CARONA N °  003/2018-C - CONTRATANTE:
Secretaria de Cultura. CONTRATADAS: CLEANE CASTRO OLIVEIRA ME - CC EVENTO, inscrita no CNPJ/MF N°24.361.443/0001-76, com
endereço na Rua Nossa Senhora das Graças, N° 23, Bela Vista, Alcãntaras-CE; HORLAN BRITO BERTOLDO ME - HB LOCAÇÕES EVENTOS.
E CONSTRUÇOES, inscrita no CNPJ/MF N°04.011.796/0001-39, com endereço na Rua Agripio Teodoro Soares, N° 227, Centro, Reriutaba-CE.
REPRESENTANTE: Horlan Brita Bertoldo; Cleane Castro Oliveira FUNDAMENTO LEGAL: Ari. 38, da Lei N°8.666/93 e suas alterações posteriores
c/c Lei Federal N° 10.520/02 e Decreto N° 7.89212013. PROCESSO DE LICITAÇÃO: Carona N° 00312018-C. OBJETO: Processo de Adesão do
Registro de Preços de N°2018.01.04.001, cujo Objeto é Prestações de serviços de realização, produção e organização de eventos festivos, em conformidade
com os itens quantitativos específicos no Termo de Referência, nas condições estabelecidas no ato convocatório, de interesse da Secretaria de Cultura do
Município de Itarema. VALOR GLOBAL: ES 269.300,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil e Trezentos Reais). PRAZOS: Validade do contrato até
31 de Dezembro de 2018. ORIGEM DOS RECURSOS / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0701.13.392.0243.2.040.0000. ELEMENTO DE
DESPESA N°: 33.90.39.00. DATA: 12 de Junho de 2018. SIGNATÁRIOS: Francisco José de Vasconcelos (SECRETÁRIO DE CULTURA); Horlan
Brito-Bertoldo (HORLANBRITO BERTOLDO ME - HB LOCAÇÕES EVENTOS E CONSTRUÇÕES); CleaneCastro Oliveira (CLEANE CASTRO
OLIVEIRA ME CC EVENTO) Itarenin-CE, 19 de Junho de 2018. Francisco Neuza da Cunha Martuiez– Presidente da Comissão de Licitação,

ESTADO DO CEARÁ– PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO - TOMADA DE PREÇO N°
00512018 - O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema CE toma publico o Aditivo de Acréscimo do Contrato em vigência,
referente a Tomada de preço N°005/2018 cujo OBJETO Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca das Ruas Francisco
Ferreira de Carvalho e Cicero Bezerra de Meio e Pavimentação Asfáltica com sinalização da Rua Francisco Peneira de Carvalho Vila Ema Distrito de Ema
no Município de Iracema CE incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e
11) deste Edital TERMO ADITIVO O Objeto contratual originário teve na Planilha Orçamentária retificada o valor do subtotal Serviços Prelmunares
Ao valor do contrato inicial que era de R$ 88 285 09 (Oitenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Nove Centavos) ficando ACRESCIDO o
VALOR DO 1°  TERMO ADITIVO de R$ 6,50 (Seis Reais e Cinquenta Centavos) perfazendo assim um TOTAL de R$ 88291,59 (Oitenta e Oito Mil
Duzentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos) De acordo com a planilha que passa a fazer parte integrante do Presente Termo DATA
00 ADITIVO 06 de Junho de 2018 ORDENADOR DE DESPESA Francisco Solon Magalhães - Ordenador da Secretaria de lnfraestrutura e Meio
Ambiente CONPATE ENGENHARIA LTDA– ME Sócio Administrador Luciano Carvalho Cidrão. Iracema CE 06 de Junho de 2018 Francisco das

SC

.

Chagas Cavalcante Fernandes – tresidente da CPL

MISTO 	.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 00412018 -
'sc°clieoi, SEINFRA - CONTRATANTE: Município de Crateús-CE/Secretaria de lnfraesrutura. CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,

inscritano CNPJ sob oN° 06.981.0691001-20. OBJETO: Contratação de serviço depavimentação em pedra toscasem rejuntamento (agregado adquirido)em
diversas Ruas do Município de Crateus CE oriundos do PT 1029050-45. FUNDAMENTO LEGAL Lei Federal NO 8.666/93 e suas alterações p ositenores
VALOR GLOBAL LOTE 03 '1(5 46&742,67 67 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos)
VIGÊNCIA: tSO (Cento e Cinquenta) dias O NDE SE PT 1029053-00; LEIA-SE: PT 1029050-45 FORO Comarca de Crateus Ceará DATADA
ASSINATURA 13/06/2018 SIGNATÁRIOS Agitou de Melo Nunes - Secretario de lnfraeflrutura e Francisco de Assis Xsmenes Macedo –Proprietário.

*5* *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N °  201$05I1 02-TP - A Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Pindoretama CE torna piibhco que a

- ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO Assinada na Data de 19 de Junho de 2018 da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N 20180511 02 TP
cujo OBJETO é a Contratação de Empresa para a Execução dos Serviços de Reforma eAmpliaçao do Centro Cultural na Sede do Municipio de Pindoretama
CE, conforme Contrato de Rapasse: 1031.541-04. Fica à EMPRESA VENCEDORA do Certame LEST CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA ME que ofertou o MENOR PREÇO GLOBAL de R$ 311 177,07 (Trezentos e Onze Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Sete Centavos)
CONVOCADA para Assinatura do Termà de Contrato dentro do Prazo estabelecido no Edital de Convocação, contados a partir da data dé$blibação deste.
Pindoretama-CE, 19 de Junho de 2018. Alexandre Leite da Rocha - Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura e Serviços Públicos.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N
1805 01/2018 - A Comisso Permanente de Licitação torna publico o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N °  1805 01/2018 cujo OBJETO
e a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de uma UBS Unidade Banca de Saúde Padrão 1 na Localidade de Rio do Inaçio
no Mmiwipio de ftiuru CE Declara INABILITADA a Empresa G & E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA –ME e HABILITADAS as Empresas
NESVBRAS CONSTRUÇOES  COMERCIO E SERVIÇOS LTDA– EPP e PX3 - CONSTRUÇÃO E LOCAÇOES EIRELI ME Fias Aberto Prazo
Recursal previsto Art. l® Inciso 1 Alínea "& 'da Lei NO 8666193 Mais informações (85) 3358 1073 13358.1002. Tiiruru CE 20 de Junho de 2018
Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ -, PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU –AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N-  1605.0112017 - A Comissão Peimanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N O  1605.01/2017,
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de conclusão da construção de 02 Praças Públicas, 01 no Bairro Alto da Paz e 01 no
Bairro Estação no Município deTuruni, confonne Replamthamento realizado pelo Município de Tuniru, Objeto do Convênio N 814301/2014' Ministério
do Turismo / Caixa que decorrido o Prazo Recursal o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada Continuidade ao Certame ano Próximo
dia 26 de Junho de 2018, às 09h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas Mais informaç6es (85) 3358
3073 'Ebruru-CE, 20 de Junho de 2018 Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N° 003/2018/01V - PPRP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 05 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N°003/201 S/DIV - PPRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Contratação de empresas
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva destinados a manutenção dos veículos das diversas Secretarias do Município de
Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: iiçm.ce,gmi.
rLijctaçes. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1333, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SINO, Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de 2018. Antonio

Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

*5 *5* *5*